
お客様各位 

令和 2年 3月 27日  

20－5 

 

                                           

                                           

登録衛生検査所 臨 床 宮 崎 

                                         ＴＥＬ0985-52-6688 ＦＡＸ

0985-52-8093 

 

                                  

検査チャート改訂のお知らせ 
 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、下記項目のアレルゲン検査チャートの項目名につきまして、アレルゲンを吸入系と食物系の

系統別にまとめて見やすくするため、並び順を変更させていただきます。 

また、この変更に伴う、受託要領の変更はございません。 

急なご案内にて誠に申し訳ございませんが、事情をご賢察の上、ご了承賜りますよう何卒よろしくお願い申し

上げます。 

謹 白 

記 

 

● 検査チャート改訂項目: 

■2527： Ｖｉｅｗ３９ 

 

 

◆ 変更期日： 令和 2年 3月 31日（火）受付分より 

 

※ 詳細に付きましては裏面をご参照下さい 

 

 

 

 

 



◆ 変更箇所                                                     

本チャートをより見やすくするため、アレルゲン名の並び順を吸入系と食餌系の系統別にまとめるよう、次の 

ように再配置いたします。 

 

① 吸入系アレルゲンの「ゴキブリ」「ガ」および接触性アレルゲンの「ラテックス」を移動し、一群として 

まとめます。 

 

② また、「ラテックス」の下に、近年注目されている「ラテックス-フルーツ症候群」に関連する食物系 

   アレルゲンの「キウイ」「バナナ」「リンゴ」「ピーナッツ」も併せて移動させていただきます。 

 

新 旧 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 


